nec animo , nec benevolentiae , nec patientiae cuiusquam pro vobis cedam. Do quidem ego operam , ut etiam Lepidum ad huius rei societatem incitem : omniaque ei obsequia polliceor , si modo rempublicam respicere volet. Utor in hac re adiutoribus interpretibusque , fratre meo , et Laterense , et Furnio nostro. Non me impediunt privatae offensiones , quo minus pro reipublicae salute etiam cum inimicissimo consentiam. Quod si nihil profecero , nihilominus maximo sum animo : et maiore fortasse cum mea gloria vobis satisfaciam. Fac valeas , meque mutuo diligas.

## ARGUMENTUM.

*Nuntiat quae ad opprimendum Antonium et egerit , et acturus sit.*

Anno U. C. 710.

## PLANCUS M. T. C.

XV. **H**is literis scriptis , quae postea accidissent , scire te , ad rempublicam putavi pertinere. Sedulitas mea ( ut spero ) et mihi , et reipublicae tulit fructum. Nam-

*die la ventaja en mostrar ánimo , voluntad , y paciencia , en lo que à vosotros toque. Procuro tambien de atraer à este mi parecer à Lepido : y para ello le hago todas las ofertas que à mí me son posibles , solamente él quiera mirar por el bien público. Pongo para esto por medianeros y terceros à mi hermano , y à Laterense , y tambien à nuestro amigo Furnio. Ni serán parte mis particulares desabrimientos , para que yo no me conforme aun con el mayor enemigo que tenga , en lo que toca à la conservacion de la libertad. Y ya que no me aproveche esto cosa ninguna , con todo eso tengo grande ánimo : y por ventura con mayor honrra mia haré en vuestro servicio lo que debo. Tén cuenta con tu salud , y con corresponderme al amor y voluntad que te tengo.*

## ARGUMENTO.

*Cuenta lo que havia hecho y haria para arruinar à Antonio. Año de la fundacion de Roma 710.*

## PLANCO A M. T. C.

XV. **A**unque ya te havia escrito otra carta , con todo eso me ha parecido ser cosa conveniente à la república darte noticia de lo que despues acá ha sucedido. La diligencia que yo he puesto , ha hecho ( à lo que confio ) gran bien à mí y à la república. Porque yo he

Namque assiduis internuntiis cum Lepido egi, ut omissa omni contentione, reconciliataque voluntate nostra, communi consilio reipublicae succurreret: se, liberos, urbemque pluris, quam unum perditum abiectumque latronem, putaret: obsequioque meo, si ita faceret, ad omnes res abuteretur. Profeci itaque per Laterensem internuntium: fidem mihi dedit, se Antonium, si prohibere provincia sua non potuisset, bello persecuturum. Me, ut venirem copiasque coniungerem, rogavit: eoque magis, quod et Antonius ab equitatu firmus esse dicebatur, et Lepidus ne mediocrem quidem equitatum habebat. Nam etiam ex paucitate eius, non multis ante diebus, decem qui optimi fuerant, ad me transierunt. Quibus rebus ego cognitis cunctatus non sum: in cursu bonorum consiliorum Lepidum adiuvandum putavi. Adventus meus quid profecturus esset, vidi: vel quod equitatu meo persequi atque opprimere equitatum eius possem; vel quod exercitus Lepidi eam partem, quae corrupta est et ab republica alienata, et corrigere et coercere praesentia mei exercitus possem. Itaque in